
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 24 НОВИ САД,  24. април 2025. примерак 60,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

449
На основу члана 37. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 и 15/24), на 
предлог Комисије за превенцију болести зависности, Град-
ско веће Града Новог Сада на 15. седници од 17. априла 
2025. године доноси

П Р О Г Р А М
ПРЕВЕНЦИЈЕ БОЛЕСТИ ЗАВИСНОСТИ ЗА 

2025. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности на превенцији 
болести зависности, које ће се реализовати у 2025. години 
путем пројеката који имају за циљ континуирану превенцију 
болести зависности на територији Града Новог Сада, про-
мовисање живота без патолошког коцкања, дроге и алко-
хола, као и спречавање патолошког коцкања и коришћења 
дроге и алкохола. 

2. Средства за реализацију овог програма износе 
6.050.000,00 динара и обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 15/25).

3. Средства из тачке 2. овог програма распоредиће се 
за:

1)  пројекте промоције здравих стилова живота   
  без патолошког коцкања, употребе дрогa и  
  алкохола  

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола имају за циљ 
унапређење и очување здравља младих и усвајање одго-
ворног понашања у вези са здрављем, промоцију волон-
терских активности и ангажовање шире друштвене зајед-
нице у превенцији патолошког коцкања, злоупотребе дрога 
и алкохола. 

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола могу се реа-
лизовати путем социјално маркетиншких кампања, израде 

и дистрибуције едукативног и промотивног материјала, 
обележавања значајних датума из календара јавног 
здравља из области превенције болести зависности и сл.

2)    пројекте едукације о штетном утицај пато-  
   лошког коцкања, употребе дрога и алкохола  
   и превентивним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају патолошког коц-
кања, употребе дрога и алкохола и превентивним мерама 
oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,

- едукацију родитеља и старатеља, и

- едукацију запослених у образовању и другим секто-
рима укљученим у превенцију болести зависности.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и понашања која могу 
прећи у зависност, као и едукацију будућих вршњачких 
едукатора о најефикаснијим начинима информисања и 
мотивисања деце школског узраста и младих за правилне 
изборе и одупирање притисцима и изазовима савременог 
друштва (практиковање социјалних компетенција). Ови 
пројекти треба да буду информативног и едукативног карак-
тера, да су прилагођени узрасту деце и младих, при-
хватљиви и разумљиви.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ подизање 
свести о значају родитељске улоге у превенцији и раној 
детекцији зависности од дрога, алкохола и коцкања, штет-
ним утицајима и последицама патолошког коцкања, упот-
ребе дрога и алкохола, и јачању способности породице за 
решавање кризних момената и благовремено тражење 
подршке за лечење детета које показује знаке болести 
зависности.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију болести зависности има за циљ 
подизање нивоа знања васпитача, наставника, педагога, 
психолога и других запослених о штетним утицајима и 
последицама патолошког коцкања на ментално здравље 
деце, а употребе дрога и алкохола и на телесно здравље, 
као и едукацију ових лица (едукација будућих едукатора) 
о најефикаснијим начинима за информисање и мотивисање 
деце за правилне изборе и одупирање притисцима у иза-
зовима савременог друштва (едукација за вођење психо-
лошких радионица, организовање и спровођење анкета, 
истраживања и друге креативне активности којима се 
доприноси превенцији патолошког коцкања, злоупотребе 
дрога и алкохола).



страна 656. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, трибина, семинара, 
вршњачке едукације, теренског рада, као и путем интернета 
и отворене телефонске линије, „чета“ и сличних „онлајн“ 
метода за давање информација о превенцији болести зави-
сности (хемијских и нехемијских) и методама лечења.

 3)  пројекти превенције рецидива, штетних по-  
   следица патолошког коцкања, коришћења   
   дроге и алкохола и смањења штете

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете имају за циљ да се родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
дрога, алкохола или патолошко коцкање пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе и зависности, односно да се изврши стабилиза-
ција њиховог психичког стања, рехабилитација и социјална 
реинтеграција, њиховим укључивањем у различите облике 
друштвеног живота, побољшањем квалитета живота и 
смањењем штетних последица. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају особе код којих 
постоји потенцијални ризик за развој зависности, као и 
ефикасно откривање оних којима је потребна стручна помоћ, 
односно да се лица код којих постоји злоупотреба или раз-
вијена зависност мотивишу да што пре започну третман 
или лечење.

Циљ је и спречавање социјалних, телесних и психичких 
последица зависности од дрога, алкохола и патолошког 
коцкања. 

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете се могу реализовати кроз рад са особама на лечењу 
од болести зависности, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и особама код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност, а још нису у третману, односно лечењу, 
путем е-маил/“онлајн“ саветовања, успостављања отворене 
телефонске линије за давање информација о болестима 
зависности и лечењу и др.

4. Овај програм реализује Комисија за превенцију боле-
сти зависности у складу са Правилником о начину и поступку 
доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства.

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Комисија за превенцију болести зависности подноси 
Градском већу Града Новог Сада годишњи извештај о реа-
лизацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 51-36/2025-II
17. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

450
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2025. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ број 15/25), а у вези са Решењем Гра-
доначелника Града Новог Сада број: 401-36/2025-II од 2. 
априла 2025.  године, Градско веће Града Новог Сада на 
15. седници, одржаној 17. априла 2025. доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем, у складу са решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 401-36/2025-II од 2. априла 2025. 
године којим је одобрена промена апропријације у буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину, врше се измене Одлуке 
о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. 
годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2025. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

’’За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 7.363.712.680,82 и то према изворима при-
хода: 

Средства из буџета Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и 
примања буџета      

4.626.487.688,28 динара

2.
Трансфери од других 
нивоа власти

769.479.048,72 динара

3.
Примања од продаје 
нефинансијске имовине

1.108.000.000,00 динара

4.
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година 

810.135.042,82 динара

5
Неутрошена средства 
трансфера од других 
нивоа власти

49.610.901,00 динара

 УКУПНО: 7.363.712.680,82 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I
Радове на припремању 
земљишта

2.958.786.790,00 динара

II
Радове на комуналном 
опремању земљишта

3.233.851.690,82 динара

III
Трошкове реализације 
инвестиција и извршења 
судских одлука

1.171.074.200,00 динара

7.363.712.680,82 динара''



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 657.    

 III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у делу А.''РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА 
НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', глава II. ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА’’, 
мења се и гласи:

’’II. РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА 3.233.851.690,82
   

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 910.129.309,00

 П 3    ПАРТЕРНО УРЕЂЕЊЕ ДЕЛА ГРАДСКОГ ЈЕЗГРА 304.286.680,00

 П 7    ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ЛОКАЛИТЕТА РТВ 3.300.000,00

   П 8    ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У БЕГЕЧУ 31.570.000,00

 П 9    КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА У ВЕТЕРНИКУ 3.646.720,00

 П11  АТЛЕТСКА ДВОРАНА И СТАДИОН СА ИНФРАСТРУКТУРОМ 11.154.188,00

  П19  ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНЦИ 6.457.010,00

   П23  РЕКОНСТРУКЦИЈА И УРЕЂЕНЈЕ ФУТОШКОГ ПАРКА 223.949.111,00

1.1 ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА 173.155.600,00

1.2 МОСТОВИ 152.610.000,00
  

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 53.501.800,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 278.342.108,80

3.1 ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 16.257.000,00

3.2 ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ 63.662.487,80

3.3 МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ 86.428.021,00

3.4 ПАРКОВИ И ТРГОВИ 13.299.000,00

3.5 ПРОЈЕКАТ ЕВРОПСКА ПРЕСТОНИЦА КУЛТУРЕ 5.195.600,00

3.6 СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА             93.500.000,00

 

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.652.368.865,02

4.1 ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ 895.583.356,72

4.2 ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА  756.785.508,30’’

 У делу УКУПНО износ: ''6.996.189.680,82’’, замењује се износом: ''7.363.712.680,82’’.

 У делу: Б. ''ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'' , у глави: II 
''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ’’2.866.328.690,82’’, замењује се износом: 
''3.233.851.690,82''. 

 У тачки: 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ износ: ’’1.284.845.865,02’’, замењује се износом: 
''1.652.368.865,02''.

  Подтачка: 4.2 ''ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА“, мења се и гласи:

 ''4.2  ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА 756.785.508,30

 -   Остале специјализоване услуге

  -  Техничка документација

  -  Изградња објеката инфраструктуре

  -  Изградња објеката инфраструктуре –Министарство  привреде РС

  НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

   -  Остале специјализоване услуге

   -  Техничка документација

   -  Изградња објеката инфраструктуре''.

 У делу УКУПНО износ: ''6.996.189.680,82’’, замењује се износом: ''7.363.712.680,82’’.

  Део В. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:



страна 658. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 910.129.309,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  41.673.730,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 629.992.280,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА   223.949.111,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 14.454.188,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 53.501.800,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА                                                       4.794.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.411.000,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 47.296.800,00
 

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 278.342.108,80

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 63.662.487,80

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА                                                                             13.494.600,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  201.185.021,00 
  

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.652.368.865,02

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 231.058.785,60

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 19.590.211,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 45.481.105,30

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ -АТМОСФЕРСКА 97.216.337,72

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 36.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.252.122.093,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.613.332,40

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  1.251.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 245.530.942,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 3.438.642,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 102.189.920,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 28.900.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 14.090.700,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 81.911.680,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.000.000,00

6 ПРОЈЕКТНО- ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 93.978.666,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 10.500.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 83.478.666,00

 УКУПНО: 3.233.851.690,82



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 659.    

2.  Преглед радова према начину коришћења услуга 

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 443.432.393,90

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 234.497.427,60

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 163.453.861,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 45.481.105,30

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 2.573.529.087,92

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 126.116.337,72

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 93.143.187,80

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.048.915.719,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 305.353.843,40

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 216.890.209,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 216.890.209,00

 УКУПНО: 3.233.851.690,82

3.  Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ                                                                                 360.922.320,00

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 35.216.720,00     

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ                                                                                  325.705.600,00

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 1.737.444.184,52

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 227.015.427,60

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 102.689.920,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 126.116.337,72

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 88.349.187,80

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 11.936.014,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 720.844.233,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 258.057.043,40

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 202.436.021,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.135.485.186,30

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 7.482.000,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 25.547.221,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 4.794.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 33.545.091,30

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.002.365.886,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 47.296.800,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 14.454.188,00

 УКУПНО: 3.233.851.690,82

IV. Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града Новог Сада''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-2/2025-356-3-II
17. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 660. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

451
На основу члана 6. Одлуке о  минималној висини износа 

о текућем одржавању зграда и минималној висини износа 
издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања 
заједничких делова зграде на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 22/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 15. седници од 17. априла 2025. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УСКЛАЂИВАЊУ МИНИМАЛНЕ ВИСИНЕ  

ИЗНОСА О ТЕКУЋЕМ  OДРЖАВАЊУ 
ЗГРАДА И МИНИМАЛНЕ ВИСИНЕ ИЗНОСА 

ИЗДВАЈАЊА НА ИМЕ ТРОШКОВА 
ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА 

ЗАЈЕДНИЧКИХ ДЕЛОВА ЗГРАДЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2025. ГОДИНУ 

I

Овим решењем усклађује се висина износа о текућем 
одржавању зграда и минималнa висинa износа издвајања 
на име трошкова инвестиционог одржавања заједничких 
делова зграде на територији Града Новог Сада за 2025. 
годину, са висином просечне нето зараде у Граду Новом 
Саду за претходну годину према подацима Републичког 
завода за статистику.      

II

Минимална висина износа о текућем одржавању зграда 
представља месечни износ утврђен у апсолутном износу 
за сваки посебан, односно самостални део зграде и укључује 
трошкове за одржавање земљишта за редовну употребу 
зграде из тачке I. овoг решења и утврђује се:

− за стан и пословни простор у згради са лифтом у 
износу од 892,00 РСД,

− за стан и пословни простор у згради без лифта у 
износу од 686,00 РСД,

− за гаражу у износу од 412,00 РСД,

− за гаражне боксове и места у заједничкој гаражи у 
износу од 275,00 РСД,

− за самосталне делове зграде (просторије са технич-
ким уређајима, трансформаторске станице, скло-
ништа) у износу од 412,00 РСД.

III

Минимална висина износа издвајања на име трошкова 
инвестиционог одржавања заједничких делова зграде, 
представља месечни износ издвајања утврђен у апсолут-
ном износу по квадратном метру површине посебног, 
односно самосталног дела зграде из тачке I. овог решења 
и утврђује се:

− по квадратном метру стана или пословног простора 
за зграде без лифта старости до 10 година у износу 
од 5,95 РСД, старости од 10 до 20 година у износу 
од 8,92 РСД, старости од 20 до 30 година у износу 
11,90 РСД и старости од 30 година 14,87,

− по квадратном метру стана или пословног простора 
за зграде са лифтом старости до 10 година у износу 
од 7,73 РСД, старости од 10 до 20 година у износу 

од 11,60 РСД, старости од 20 до 30 година у износу 
од 15,47 РСД и старости од 30 година у износу од 
19,33 РСД,

− по квадратном метру гараже као посебног дела зграде 
старости до 10 година у износу од 3,57 РСД, старости 
од 10 до 20 година у износу од 5,35 РСД, старости 
од 20 до 30 година у износу од 7,14 РСД и старости 
од 30 година у износу од 8,92 РСД,

− по квадратном метру гаражног бокса и гаражног места 
као посебног дела зграде старости до 10 година у 
износу од 2,38 РСД, старости од 10 до 20 година у 
износу од 3,57 РСД, старости од 20 до 30 година у 
износу од 4,76 РСД и старости од 30 година у износу 
од 5,95 РСД,

− по квадратном метру самосталног дела зграде (прос-
торије са техничким уређајима, трансформаторске 
станице, склоништа) старости до 10 година у износу 
од 3,57 РСД, старости од 10 до 20 година у износу 
од 5,35 РСД, старости од 20 до 30 година у износу 
од 7,14 РСД и старости од 30 година у износу од 8,92 
РСД. 

IV

Ово решење објавити  у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-60/2025-II
17. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

452
На основу члана 4. Одлуке о висини износа накнаде 

принудно постављеном  професионалном управнику за 
послове управљања зградом на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 48/18) Град-
ско веће Града Новог Сада  на 15. седници од 17. априла 
2025. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УСКЛАЂИВАЊУ ВИСИНЕ ИЗНОСА 

НАКНАДЕ ПРИНУДНО ПОСТАВЉЕНОМ 
ПРОФЕСИОНАЛНОМ УПРАВНИКУ ЗА 

ПОСЛОВЕ УПРАВЉАЊА ЗГРАДОМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2025. ГОДИНУ 

I

Овим решењем усклађује се висина износа накнаде 
принудно постављеном професионалном управнику за 
послове управљања зградом на територији Града Новог 
Сада за 2025. годину, са висином просечне нето зараде у 
Граду Новом Саду за претходну годину према подацима 
Републичког завода за статистику, и то:    



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 661.    

 1.  за стан и пословни простор:

     -  за зграде до осам посебних јединица у износу од   
  458,00 РСД,

 - за зграде од осам до 30 посебних јединица у износу     
  од 549,00 РСД,

 - за зграде преко 30 посебних јединица у износу од  
  641,00 РСД, 

 2.  за гаражу у износу од 92,00 РСД,

3. за гаражни бокс и гаражно место у износу од 183,00 
РСД. 

II

Ово решење објавити  у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-61/2025-II
17. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

453
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 15. седници од 17. априла 2025. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИРУ, дипломираном прав-
нику, продужава се дужност в.д. начелника Градске управе 
за опште послове, почев од 20. априла 2025. године, до 
постављења начелника Градске управе за опште послове 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон, 123/21- др. закон и 19/25-др.закон), прописано је да 
за начелника управе за поједине области, када је према 
посебном закону, градска односно општинска управа орга-
низована у више управа, може бити, поред лица из става 
1. овог члана, постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у односу на 

делокруг управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним сту-
дијама, односно на основним студијама у трајању од нај-
мање четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за опште послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ   
Број: II-020-4/2025-32/а 
17. април 2025. године      
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градоначелник

454
На основу члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоу-

прави („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 
101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у вези са 
чланом 20. став 1. тачка 4. Закона о локалној самоуправи 
и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист  Града Новог Сада“, број 11/19), Градо-
начелник Града Новог Сада доноси

ОДЛУКУ
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ 

САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ

1.  У Одлуци о образовању Савета за породицу и демо-
графију („Службени лист Града Новог Сада“, број 19/25), 
у тачки 4, у ставу 1, подтачка 2) после алинеје пете, додаје 
се алинеја шеста која гласи:

„-  Марко Матијевић, Установа за децу и омладину Дечје 
село „Др Милорад Павловић“ Сремска Каменица.“

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 527/2025-1-II
16. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.



страна 662. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

455
На  основу члана 2. став 2. алинеја друга Одлуке о 

одређивању органа надлежног за спровођење поступка 
давања у закуп, односно на коришћење пољопривредног 
земљишта  у државној својини на територији Града Новог 
Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 32/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 11/19), а у вези са чла-
ном 64. Закона о  пољопривредном земљишту ("Службени 
гласник Републике Србије", бр. 62/06, 65/08 – др.закон, 
41/09, 112/15, 80/17 и 95/18- др.закон), Градоначелник Града 
Новог Сада,  доноси

  
Р Е Ш Е Њ Е

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У 

ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I

Образује се Комисија за спровођење поступка давања 
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Новог Сада, (у даљем тексту: Комисија)  
као радно тело Градоначелника Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Градоначелник).  

II

Задатак Комисије је:

-   да одреди цену закупа пољопривредног земљишта 
у државној својини по праву пречег закупа и почетну 
цену закупа за пољопривредно земљиште у држав-
ној својини у првом и другом кругу које је обухваћено 
Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града 
Новог Сада,

-   да утврди, обиласком терена, чињенично стање на 
пољопривредном земљишту у државној својини које 
је предвиђено за давање у закуп Годишњим програ-
мом заштите, уређења и коришћења  пољопривред-
ног земљишта на територији Града Новог Сада,

-   да достави Предлог одлуке о давању на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини без 
плаћања накнаде и Предлог одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини по 
праву пречег закупа Градоначелнику на доношење,

-   да прикупи пријаве за јавна надметања, спроведе 
поступак јавних надметања и достави Предлоге 
одлука о давању у закуп пољопривредног земљишта 
у државној својини Градоначелнику на доношење.

III

Комисија има председника, заменика председника и пет 
чланова, које именује Градоначелник. 

IV

Председнику, заменику председника и члановима Коми-
сије, који нису чланови Градског већа Града Новог Сада 
или запослени у градским управама Града Новог Сада, за 
рад у Комисији припада накнада и то: председнику и заме-

нику председника у висини од 10%, а члановима у висини 
од 5% од просечне  месечне зараде по запосленом у Репу-
блици Србији, према последњем објављеном податку 
републичког органа надлежног за послове статистике.

Накнада се исплаћује месечно, под условом да је Коми-
сија одржала седницу, без обзира на број одржаних седница.

 V

Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обавља Градска управа за привреду.

VI

Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
образовању Комисије за спровођење поступка давања у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“,  број 51/19).

VII

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 320-9/2025-II
16. април 2025. године
НОВИ САД Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

456
На  основу члана 2. став 2. алинеја друга Одлуке о 

одређивању органа надлежног за спровођење поступка 
давања у закуп, односно на коришћење пољопривредног 
земљишта  у државној својини на територији Града Новог 
Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 32/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада ("Служ-
бени лист Града Новог Сада", број 11/19), а у вези са чла-
ном 64. Закона о  пољопривредном земљишту ("Службени 
гласник Републике Србије", бр. 62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др.закон), Градоначелник Града Новог 
Сада,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У 
ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА

I

У Комисију за спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на терито-
рији Града Новог Сада, именују се:



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 663.    

За председника комисије:

1. Милан Квргић, мастер инж. пољопривреде, ЈКП 
„Зоохигијена и ветерина Нови Сад“ Нови Сад

За заменика председника комисије :

1.  Милош Ђилас, извршилац за послове у области 
пољопривреде Градске управе за привреду Града 
Новог Сада

За чланове комисије :

1.  Марко Броцић, извршилац за нормативно-правне и 
управне послове Градске управе за привреду Града 
Новог Сада, 

2.  Светлана Килибарда, в.д. помоћника секретара у 
Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту 
животне средине,

3. Светозар Ристић, геометар, Јавно предузеће „Урба-
низам“ Завод за урбанизам Нови Сад, Нови Сад,

4.  Душан Пуцар, геометар, Јавно предузеће „Урбанизам“ 
Завод за урбанизам Нови Сад, Нови Сад,

5.  С трахиња Шовљански, геометар, Јавно комунално 
предузеће „Информатика“ Нови Сад.

II

Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
именовању председника, заменика председника и чланова 
Комисије за спровођење поступка давања у закуп пољоприв-
редног земљишта у државној својини на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 51/19 
и 40/22). 

III

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 320-10/2025-II
16. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин,  с.р.

457
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И 
СЕКРЕТАРА РАДНЕ ГРУПЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ АКТИВНОСТИ У ВЕЗИ СА 
ОДРЖИВИМ РАЗВОЈЕМ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
чланова и секретара Радне групе за спровођење активности 
у вези са одрживим развојем Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 64/24) у тачки IV. алинеја 
девета речи: „Данијела Андрић, Јавно комунално предузеће 
„Градско зеленило“ Нови Сад“, замењују се речима: 
„Данијела Андрић, члан Градског већа за комуналне и 
инспекцијске послове“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-2/2024-59-1-II
16. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

458

Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 
16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
60/2010, 28/2014, 69/2014 и 74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 
104/2017 - одлука УС и "Сл. лист Града Новог Сада", бр. 
29/2018, 48/2018, 27/2019, 49/2019, 61/2019, 22/2020, 
24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

СТАЛНИХ ЛИНИЈА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ И 
ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању сталних линија у јавном град-
ском и приградском превозу путника на територији Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/24, 
46/24 и 63/24) у тачки I речи:

Линија број 1 Клиса-Центар-Лиман I 
(Горње ливаде)

Смер А: окретница (МИКОМ), Улица професора Грчића, 
Пролетерска улица, Сентандрејски пут, Кисачка улица, 
Улица Јована Суботића, Успенска улица, Булевар Михајла 
Пупина, Улица Жарка Зрењанина, Стражиловска улица, 
Булевар цара Лазара, Фрушкогорска улица и окретница 
Штранд 



страна 664. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

Смер Б: окретница Штранд, Фрушкогорска улица, 
Булевар цара Лазара, Стражиловска улица, Улица Жарка 
Зрењанина, Булевар Михајла Пупина, Успенска, Улица 
Јована Суботића, Кисачка улица, Сентандрејски пут, 
Пролетерска улица, Улица професора Грчића и окретница 
(МИКОМ).

се замењују речима:

Линија број 1 Клиса-Центар-Лиман I 
(Горње ливаде)

Смер А: Професора Грчића, Пролетерка, Сентанресјки 
пут, Кисачка, Јована Суботића, Успенска, Булевар Михајла 
Пупина, Жарка Зрењанина, Стражиловска, Булевар цара 
Лазара, Фрушкогорска, окретница Штранд.

Смер Б: Окретница Штранд, Фрушкогорска, Булевар 
цара Лазара, Стражиловска, Жарка Зрењанина, Булевар 
Михајла Пупина, Успенска, Јована Суботића, Кисачка, 
Сентандрејски пут, Пролетерска, Професора Грчића, десно 
пре МИКОМ-а, Јосифа Панчића, Професора Грчића. 

и речи:

Линија број 6. Подбара-Адице

Смер А: Трг Саве Вукосављева, Косовска улица, Улица 
Марка Миљанова, Београдски кеј, Кеј жртава рације, Трг 
незнаног јунака, Булевар Михајла Пупина, Јеврејска улица, 
Футошка улица, Футошки пут, Вршачка улица, Улица Фејеш 
Кларе, Улица Ћирила и Методија, Улица Бранка Ћопића, 
Бањалучка улица и окретница у Смедеревској улици. 

Смер Б: окретница у Смедеревској улици, Улица Симе 
Шолаје, Улица Бранка Ћопића, Улица Ћирила и Методија, 
Улица Фејеш Кларе, Вршачка улица, Футошки пут, Футошка 
улица, Јеврејска улица, Булевар Михајла Пупина, Трг 
незнаног јунака, Кеј жртава рације, Београдски кеј, Улица 
Марка Миљанова, Косовска улица и Трг Саве Вукосављева.

се замењују речима:

Линија број 6. Подбара-Адице

Смер А: Улица Филипа Вишњића (део ка Ванизелосовој 
улици), Улица Марка Миљанова, Београдски кеј, Кеј жртава 
рације, Трг незнаног јунака, Булевар Михајла Пупина, 
Јеврејска улица, Футошка улица, Футошки пут, Вршачка 
улица, Улица Фејеш Кларе, Улица Ћирила и Методија, 
Улица Бранка Ћопића, Бањалучка улица и окретница у 
Смедеревској улици.

Смер Б: Окретница у Смедеревској улици, Улица Симе 
Шолаје, Улица Бранка Ћопића, Улица Ћирила и Методија, 
Улица Фејеш Кларе, Вршачка улица, Футошки пут, Футошка 
улица, Јеврејска улица, Булевар Михајла Пупина, Трг 
незнаног јунака, Кеј жртава рације, Београдски кеј, 
Ваниселосова улица, Улица Филипа Вишњића (део ка 
Ваниселосовој улици).

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2275/2025
16. април 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

459
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
60/2010, 28/2014, 69/2014 и 74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 
104/2017 - одлука УС и "Сл. лист Града Новог Сада", бр. 
29/2018, 48/2018, 27/2019, 49/2019, 61/2019, 22/2020, 
24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 24/2022 и 41/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБЕЛЕЖАВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈАЛИШТА ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 
САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ НА 

ДЕЛУ ТРАСЕ ЛИНИЈЕ БР. 6 
ПОДБАРА – ЦЕНТАР – АДИЦЕ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на аутобуским стајалиштима за јавни превоз путника на 
делу трасе линије бр. 6 Подбара - Центар – Адице.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-111/25 из априла 
2025. године које је израдио Одсек за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 16.06.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2277/2025
16. април 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

460
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
60/2010, 28/2014, 69/2014 и 74/2016, "Сл. гласник РС", бр. 
104/2017 - одлука УС и "Сл. лист Града Новог Сада", бр. 
29/2018, 48/2018, 27/2019, 49/2019, 61/2019, 22/2020, 
24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 24/2022 и 41/2022), доноси



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 665.    

РЕШЕЊЕ
О ОБЕЛЕЖАВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈАЛИШТА ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 
САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ НА 

ДЕЛУ ТРАСЕ ЛИНИЈЕ БР. 1 КЛИСА – 
ЦЕНТАР – ЛИМАН I

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на аутобуским стајалиштима за јавни превоз путника на 
делу трасе линије бр. 1  Клиса – Центар – Лиман I.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-110/25 из априла 
2025. године које је израдио Одсек за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 16.06.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-2276/2025
16. април 2025. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 666. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије

Прималац: Град Нови Сад
Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.

Рачунарска обрада и штампа:
Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

449 Програм превенције болести зависности 
 за 2025. годину 655

450 Решење o изменама Одлуке о Програму 
 уређивања грађевинског земљишта за 
 2025. годину 656

451 Решење о усклађивању минималне виси-
 не  износа о текућем  oдржавању зграда 
 и минималне висине износа издвајања 
 на име трошкова инвестиционог одржа-
 вања заједничких делова зграде на тери-
 торији Града Новог Сада за 2025. годину  660

452 Решење о усклађивању висине износа 
 накнаде принудно постављеном профе-
 сионалном управнику за послове управ-
 љања зградом на територији Града Новог 
 Сада за 2025. годину  660

453 Решење о продужењу дужности в.д. наче-
 лника Градске управе за опште послове
 (Радовановић Бранимир) 661

Градоначелник

454 Одлука о допуни Одлуке о образовању 
 Савета за породицу и демографију 661

455 Решење о образовању Комисије за спро-
 вођење поступка давања у закуп пољо-
 привредног земљишта у државној својини 
 на територији Града Новог Сада 662

456 Решење о именовању председника, за-
 меника председника и чланова Комисије 
 за спровођење поступка давања у закуп
 пољопривредног земљишта у државној 
 својини на територији Града Новог Сада 662

457 Решење о измени Решења о образовању 
 и именовању председника, чланова и се-
 кретара Радне групе за спровођење акти-
 вности у вези са одрживим развојем Града 
 Новог Сада 663

Градска управа за саобраћај и путеве

458 Решење о измени Решења о одређивању 
 сталних линија у јавном градском и при-
 градском превозу путника на територији 
 Града Новог Сада 663

459 Решење о обележавању аутобуских ста-
 јалишта за јавни превоз путника саобра-
 ћајном сигнализацијом на делу трасе 
 линије бр. 6 Подбара – Центар – Адице 664

460 Решење о обележавању аутобуских ста-
 јалишта за јавни превоз путника саобра-
 ћајном сигнализацијом на делу трасе 
 линије бр. 1 Клиса – Центар – Лиман i 664


